
Mossoró-RN, Quinta-Feira, 27 de Janeiro de 2022.

PREFEITO: ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA

ANO XIV | NÚMERO 650E

Secretaria Municipal de Administração

EXTRATO DE CONTRATO Nº 258/2021- SEIMURB

Processo de Despesa nº1385/2021 - Pregão Eletrônico n.º
48/2021 – SEMAD Contratante: Município de
Mossoró/RN - CNPJ: 08.348.971/0001-39 Contratada:
David Rafael Pinheiro de Moura EIRELI - CNPJ:
20.048.814/0001-03  Objeto: Aquisição de Pneus para os
Veículos pertencentes à frota da Prefeitura Municipal de
Mossoró. Vigência: 12 (doze) meses - Período:
08/12/2021 a 08/12/2022. Valor: R$ 330.255,00
(trezentos e trinta mil duzentos e cinquenta e cinco reais)
Data da assinatura: 08 de dezembro de 2021.  

EXTRATO DE ADITIVO

Aditivo nº 1 ao Contrato Nº 203/2020 - Pregão Presencial
nº 110/2019 – SEIMURB   Contratada: Canadá Serviços
EIRELI – ME - CNPJ: 26.148.137/0001-81 Contratante:
Município de Mossoró/RN - CNPJ: 08.348.971/0001-39
Objeto: Prorrogação contratual Vigência: 12 (doze) meses
- Período: 11/08/2021 a 11/08/2022. Data de assinatura:
06 de agosto de 2021.  

EXTRATO DE ADITIVO

Aditivo nº 1 ao Contrato Nº 265/2019 - Pregão Presencial
nº 110/2019 – SEIMURB   Contratada: Canadá Serviços
EIRELI – ME - CNPJ: 26.148.137/0001-81 Contratante:
Município de Mossoró/RN - CNPJ: 08.348.971/0001-39
Objeto: Prorrogação contratual Vigência: 12 (doze) meses
- Período: 29/10/2021 a 29/10/2022. Data de assinatura:
28 de outubro de 2021.  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CONJUNTA N.
007/2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS) PARA
CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE
PROFISSIONAIS PARA CARGOS ESPECÍFICOS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE e o
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
no uso de suas atribuições e em conformidade com os
ditames da Lei Complementar Municipal n° 169, de 12 de
agosto de 2021, CONVOCAM os candidatos abaixo
identificados, aprovados no Processo Seletivo Simplificado
N° 001/2021 - SAÚDE, em 23 de novembro de 2021
(JOM 641B, Ano XIII), 23 de novembro de 2021 a
comparecer à sede da Secretaria Municipal de
Administração, situada na Rua Idalino de Oliveira, nº 106,
Centro - Mossoró/RN, no expediente aberto ao público de
7h às 17h, no prazo de 05 dias úteis, a contar da data de
publicação deste Edital de Convocação, para comprovar
habilitação e entregar a documentação com vista
acontratação temporária. Tal documentação deverá ser
entregue, rigorosamente atualizada, originais e cópias
simples, dos seguintes documentos:

TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

CADASTRO DE
RESERVA

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO CPF SITUAÇ
ÃO

11 ELIZABETE ALVES DA SILVA 029.546.34
#-##

12 MARIA MONICA FREIRE DE ALMEIDA 030.597.05
#-##

13 SIBELLY AYANNE ALMEIDA PEREIRA 030.124.98
#-##

14 MARIA DE JESUS MAIA MORAIS 048.315.89
#-##

15 ANDREA BARRETO DA SILVA 028.468.42
#-##

16 MARIA VALDIZIA DO REGO 036.106.55
#-##

17  ALANA CARLA RODRIGUES DA COSTA 035.096.57
#-##

18 MARIA RIZONEIDE DA SILVA 046.659.54
#-##

19  KALIANA DA SILVA PINHEIRO FOGACA 011.163.87
#-##

20  NARA KARINA DE MEDEIROS 002.356.27
#-##

21   MARCIA BEZERRA ALBUQUERQUE DE
MENDONÇA

032.288.83
#-##

22   FRANCICLEIDE DE AGUIAR SANTOS
RODRIGUES

010.875.23
#-##

23 VALDENIA KELE MARINHO DO
NASCIMENTO GURGEL

011.035.73
#-##

CIRURGIÃO DENTISTA

CADASTRO DE RESERVA

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO CPF SITUAÇÃO

1 GABRIELA MARIA LOPES BELEZA 050.963.02#-##

2 LUZIA LINARA SOARES MAIA 060.737.37#-##

3 PEDRO VICTOR PINTO LIMA 009.140.26#-##

FARMACEÚTICO

CADASTRO DE
RESERVA

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO CPF SITUAÇÃ
O

1 PRICILLA PAULA LOPES DE QUEIROZ 061.323.76#-
##

2 FRANCISCO JUSCELINO DA SILVA
MARTINS

027.419.34#-
##

Acesso às Orientações Gerais e Modelo de declarações a
serem entregues juntos com a documentação:

Acesse o link: http:/187.19.199.130/convocacao

DOCUMENTOS PARA CONTRATAÇÃO:

- Foto 3x4

- Cópia com apresentação do RG original para
conferência ou de documento equivalente, de valor legal,
com fotografia;

- Cópia com apresentação do CPF original para
conferência ou do Comprovante de Inscrição no CPF,
impresso a partir do endereço eletrônico da Secretaria da
Receita Federal do Brasil, ou emitido pela entidade
conveniada, no ato da inscrição, desde que acompanhado
de documento de identificação do inscrito;

- Título de Eleitor;

- Certidão de Quitação Eleitoral, disponível no endereço
eletrônico www.tse.gov.br;

- Quitação de Serviço Militar (para o sexo masculino);

- PIS/PASEP. Caso não tenha, providenciar o cadastro;

- Carteira de Trabalho e Previdência Social CTPS emitida
pelo MTPS (Frente e qualificação);

- Certidão de Nascimento ou Casamento;

- Comprovante de Escolaridade compatível com o cargo;

Diploma/Certificado/Declarações dos Cursos de
Graduação e/ou Técnico;

Diploma/Certificado/Declarações dos Cursos de
Especialização apresentados no certame;

Diploma/Certificado/Declarações dos Cursos de Mestrado
apresentados no certame;

Diploma/Certificado/Declarações dos Cursos de
Doutorado apresentados no certame;

Diploma/Certificado/Declarações dos Cursos da
Residência médica apresentadas no certame;

- Registro Ativo e Regular no Conselho de Classe
Competente

- Laudo da Perícia Médica (para os cargos
correspondentes às pessoas com deficiência);

- Certidão de nascimento dos filhos menores, com
caderneta de vacinação (para os menores de 06 anos),
comprovante de escolaridade (até 14 anos);

- Declaração de não acumulação de cargo público,
conforme Anexo I;

- Declaração de acumulação de cargo público e/ou
acumulação legal, conforme Anexo II;

- Declaração compatibilidade de horário, conforme Anexo
III;

- Declaração de não ter sido contratado pelo município de
Mossoró nos últimos 24 meses, conforme Anexo IV;

- Declaração de não ter sofrido nenhuma penalidade por
prática de improbidade administrativa no exercício de
função pública nas esferas federal, estadual e municipal;
conforme Anexo V;

- Declaração de inexistência de parentesco; conforme
Anexo VI;

- Declaração de que não está nas condições apresentadas
no item correspondente às vedações; conforme Anexo VII;

- Declaração de encargos de família para fins de imposto
de renda; conforme Anexo VIII;

- Declaração de bens e valores; conforme Anexo IX;

- Declaração de que não é aposentado por invalidez;
Anexo X;

- Certidão negativa de antecedente criminal (estadual);

- Certidão negativa de antecedente criminal (federal);

- Comprovante de Residência (água, energia, telefone) em
nome do convocado ou caso no nome de terceiros,
apresentar junto declaração do proprietário ou contrato de
aluguel.

Na oportunidade, é preciso ressaltar que a partir da data
da entrega da documentação completa, e não havendo
vedações para a contratação, convocado o candidato a se
apresentar, o prazo para início do exercício do servidor
será imediato, não cabendo prazo para apresentação ao
exercício.

A apresentação do Atestado de Saúde Ocupacional (ASO)
será solicitada e o candidato terá o prazo de 5 dias
corridos para apresentação deste, caso contrário também



2 Mossoró-RN, Quinta-Feira, 27 de Janeiro de 2022.

estará eliminado, uma vez que a contratação tem caráter
de urgência, dado o contexto pandêmico atual.

O candidato que não se apresentar para assinatura do
contrato, no prazo de 24h após o contato que será
realizado por e-mail e por telefone, está automaticamente
eliminado.

Mossoró-RN, 27 de janeiro de 2022

KADSON EDUARDO DE FREITAS ALEXANDRE
Secretário Municipal de Administração

JACQUELINE MORGANA DANTAS
MONTENEGRO

Secretária Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de Saúde

SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº01/2022 – SMS

PROCESSO DE DESPESA Nº 1656/2021 -  Fica
suspensa a sessão de abertura anteriormente marcada para
o dia 28 de janeiro de 2022 às 09h00mim do Pregão
Eletrônico Nº 01/2022 - SMS, cujo objeto é a contratação
de empresa para, sob demanda, prestar serviços comuns
de engenharia destinados à manutenção preventiva,
corretiva das instalações físicas prediais e equipamentos
públicos, com fornecimentos de peças, equipamentos,
materiais e mão de obra, por percentual de desconto na
forma estabelecida em planilhas de serviços e insumos
diversos no Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e
índices da Construção Civil - SINAPI, para atender as
necessidades dos prédios da Secretaria de Saúde do
Município de Mossoró, até ulterior deliberação..

Mossoró-RN, 27 de janeiro de 2021

FRANCISCO ROSIVAN DA SILVA BEZERRA
 Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Secretaria Municipal da Fazenda

EDITAL Nº 04/2022 - DEPAIJ

A Chefe do Departamento de Instrução e Julgamento de
Processos - DEPAIJ da Secretaria Municipal da Fazenda
do Município de Mossoró/RN, no uso de suas atribuições
e considerando o disposto no art. 308, Parágrafo Único,
da Lei Complementar nº 096/2013 – Código Tributário
do Município, torna público para conhecimento dos
interessados a emissão DESPACHO Saneador nos
seguintes processos:  

PROCESSO Nº.   REQUERENTE 2014.008895-9
  ASSOC. DE PÇ. DA P MIL DE MOSSORÓ E
REGIAÕ APRAM 2014.009404-5  ASSOCIAÇÃO DE
BAIRRO DOS MORADOES DO A. S. MANOEL
2013.012710-2   ALANA KAREM DE SOUSA
HOLANDA 2015.017259-6   AUGUSTA E
RESPEITAVEL LOJA SIMB. JACQUES DEMOLAY

2019.009678-5   CANAL 2 PRODUÇÕES LTDA
2019.006693-2   CONTABILIZE JR. SOLUÇOES
CONTABÉIS   2015.010569-4   CONSTRUTORA
CAGEO LTDA 2013.015460-6   DELTA
ONSTRUÇÕES S.A EMPRESA DE RECUPER.
JUDICIAL 2016.006412-5   DINAMICA
CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA
2014.005050-1   EUGENIA MORAIS DE
ALBUQUERQUE 2016.006711-6  FABIANE DIAS DA
SILVA   2015.012752-6   IGREJA CRISTÃ
EVANGELICA DO INOCOOP 2014.010036-3  ITALO
CARVALHO ROCHA 2015.011328-0   JOÃO PAULO
VINÍCIUS DA ROCHA TRIGUEIRO 2014.017024-8
  JOEDSON GLENIO FERREIRA DE OLIVEIRA 
2016.008160-7   JOSINETO EVANGELISTA
BEZERRA JÚNIOR 2014.017634-3  J.M LOPEZ LIMA
2016.006361-7   RODRIGUES MARQUES SILVA
2016.009765-1   KAVEL COMÉRCIO DE VEÍCULOS
LTDA 2015.018902-2   MARIA DA CONCEIÇÃO
MARTINS DE ARAÚJO 2015.018903-0   MARIA DA
CONCEIÇÃO MARTINS DE ARAÚJO 2015.007903-0
  MARCOS PAULO ROCHA 2018.007958-6
  MECHANICS CONSULTORIA & SERVIÇOS
2014.004272-0   OSIEL OLIVEIRA PEIXOTO
2014.005558-9  POVEL PORCINO VEÍCULOS LTDA
2013.012961-0  R & S CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E
LOCAÇÕES LTDA 2016.010629-4   T N
ENGENHARIA SERVIÇOS E COMERCIO LTDA
2015.010847-2  VIDAMIL INDÚSTRIA E COMERCIO
DE ALIMENTOS LTDA 2016.006351-0   ZAIDEM
HERONILDES DA SILVA   2020.010405-0
 ZILEILSON ALVES MUNIZ 2015.005725-8  WEDNA
PRISCILA SANTOS DE OLIVEIRA   2015.010240-7
 WILSON ARAÚJO DE LIRA

Isto posto, ficam intimadas as empresas e pessoas aqui
citadas a comparecerem ao Departamento de Instrução e
Julgamento de Processos - DEPAIJ, localizado na
Secretaria Municipal da Fazenda - SEFAZ, Av. Alberto
Maranhão, 1.953, Centro, Mossoró-RN, para tomarem
conhecimento do teor do DESPACHO saneador e
apresentarem a documentação solicitada, no prazo de 30
(trinta) dias, a contar da data da publicação deste Edital,
sob pena de arquivamento do processo.

Mossoró-RN, 27 de janeiro de 2022

HELENE KARLA FERREIRA ARAÚJO
Auditora Fiscal (mat.09407-2)

Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Meio Ambiente,
Urbanismo e Serviços Urbanos

ELEIÇÃO 2021-2023/CONDEMA   DIVULGAÇÃO
DOS CANDIDATOS HABILITADOS

A Secretaria Municipal da Infraestrutura, Meio Ambiente,
Urbanismo e Serviços Urbanos, por intermédio da
Diretoria Executiva de Meio Ambiente e Urbanismo, no

uso das atribuições que lhe confere a Lei N° 1.267, de 30
de dezembro de 1998, alterada pela Lei N° 2.152/2006,
pela Lei N° 2.744/2011, divulga os candidatos habilitados
das Instituições da Sociedade Civil e seus representantes,
para Eleição 2021-2023/CONDEMA, no dia 09 de
fevereiro de 2022, a partir das 14h, no Centro
Administrativo do Parque Municipal Maurício de
Oliveira, situado na Avenida Dr. Almir De Almeida
Castro, no centro da cidade de Mossoró (RN), de acordo
com a Retificação II ao Edital de Convocação N° 01/2021
- CONDEMA/MOSSORÓ: 

1)   ASSOCIAÇÕES DE CLASSE, SINDICATOS, DE
CLUBES DE SERVIÇOS SEDIADOS NO MUNICÍPIO
DE MOSSORÓ (2 VAGAS):

•   Associação dos Docentes da Universidade Federal
Rural do Semi-Árido (ADUFERSA):   Alan Martins de
Oliveira (Titular);  João Liberalino Filho (Suplente)

•   Associação Redepetro do Rio Grande do Norte
(REDEPETRO): Adjane Monique de Sousa (Titular); 
Paulo César Ramos Coelho (Suplente). 

2)   CONSELHOS COMUNITÁRIOS (1 VAGA): •
  Associação de Bairro dos Moradores do Alto de São
Manoel Clauro Mauricio da Silva (Titular); 

3) ENTIDADES CIVIS CRIADAS COM A
FINALIDADE DE DEFESA DA QUALIDADE DO
MEIO AMBIENTE (2 VAGAS) •   Instituto Lixo Zero
Brasil Hilquias Sabino Barros (Titular); Hudson Toscano
lopes Barroso da Silva (Suplente).

•   Associação Comunitária Reciclando Para a Vida
(ACREVI) - Inscrição deferida pós recurso. Josefa
Avelino da Silva da Cunha (Titular); Ryan Anthony Lima
Pereira da Silva (Suplente).

4)   INSTITUIÇÕES DE ENSINO SUPERIOR (2
VAGAS): •   Universidade Federal Rural do Semi-Árido
(UFERSA): Francisco Uberlanio da Silva (Titular); 
Emanuel Carvalho Rebouças (Suplente). 

•   Universidade do Estado do Rio Grande do Norte
(UERN):  Diego Nathan do Nascimento Souza (Titular); 
Maria Betânia Ribeiro Torres (Suplente). 

5)  CONSELHOS DE CLASSE SEDIADOS (1 VAGA):
Sem Inscritos;

Mossoró-RN, 27 de janeiro de 2022

RODRIGO NELSON LIMA ROCHA
Secretário Municipal de Infraestrutura, Meio Ambiente,

Urbanismo e Serviços Urbanos

CLECIANO REBOUÇAS DA SILVA
DIRETOR EXECUTIVO DE MEIO AMBIENTE E

URBANISMO



Expediente
Jornal Oficial de Mossoró é uma publicação da Prefeitura Municipal de Mossoró, Instituído pela

lei N.º 2.378/2007, de responsabilidade da Secretaria de Comunicação Social.

Allyson Leandro Bezerra Silva

Prefeito de Mossoró

João Fernandes de Melo Neto

Vice-Prefeito de Mossoró

Carolyne Oliveira Souza

Secretária Municipal de Governo

Comissão do Jornal Oficial de Mossoró

Bruno Martins de Brito

Secretário Municipal de Comunicação Social

Valéria Pereira dos Santos de Lima

Diretora do Departamento de Jornalismo

Endereço:
Palácio da Resistência - Avenida Alberto Maranhão, 1751 - Centro - CEP: 59600-005 - Fone: (84)3315-4935 
Email: jom@prefeiturademossoro.com.br

3 Mossoró-RN, Quinta-Feira, 27 de Janeiro de 2022.




